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Pečení vánočního cukroví  
ve „Sněžence“
přesto, že jsme teprve ve druhé polovině listopadu, dali jsme se s chutí 
do pečení vánočního cukroví. ve středu 22.11. jsme si na jídelně domova 
nachystali vše potřebné, tedy těsta, podložky na vyvalování placek a vy- 
krajovátka a dali se do díla. 
Práce šla klientkám dobře od ruky a tak se za chvíli připravené pečící plechy  
začaly plnit nejrůznějšími tvary vykrojenými z lineckého, kokosového a per- 
níkového těsta. Jen vanilkové rohlíčky poctivě vytvarovaly prsty, aby si je 
procvičily. Plechy putovaly postupně do trouby a zanedlouho se z ní linula 
typická příjemná vůně. Upečené cukroví seskládaly do krabiček a ty jsme 
uložili. Za dva dny na to, v pátek, klientky vykrajované tvary slepovaly 
marmeládou. S výsledkem své práce byly spokojené, cukroví bylo připraveno 
na uložení do chladna, kde zvláční a bude sladkou pochoutkou na posezení  
o „Ústavním Štědrém dnu“.

Dana Alexová, PSS pro výchovnou nepedagogickou činnost, DZR „Sněženka“



vánoční pečení  
v DZr „čtyřlístek“
Naší dlouholetou tradicí se stalo každoroční vánoční pečení. Letos 
jsme již napekli cukroví nejen na Den rozsvěcení vánočního stromu, 
ale také do balíčků pro naše klienty na malou ochutnávku, jak to ty 
naše pekařky upekly. 
Před pečením jsme vzpomínali na recepty nejen naše, ale i našich 
babiček. Pak následovalo sepsání a spočítání všech potřebných surovin 
k pečení. U nás doma nejsme žádní troškaři a tak jen pro představu  
se zadělávalo z 24 kilogramů mouky. Tak si dovedete představit to množ- 
ství ostatních potřebných surovin nejen do těsta, ale i na zdobení.  
A protože jsme všechny pekařky a také hospodyňky, tak se zpracovaly 
veškeré ingredience do posledního drobečku. Musíme dodat, že bez našich 
vytrvalých pomocníků by to nešlo. Touto cestou jim děkujeme za pomoc  
a dobré rady při pečení. Hana Nigrinová, pracovník pro nevýchovnou 

nepedagogickou činnost, DZR „Čtyřlístek“

v domově „Čtyřlístek“ jsou přípravy na vánoce  
v plném proudu. kromě pečení cukroví bylo potřeba 
nachystat ozdoby a dekorace. 
Naše ergoterapeutky připravovaly truhlíky s větvemi, 
které zdobí parapety oken u hlavního vchodu a u vcho- 
du do zahrady. Stavěly a zdobily celkem 5 stromečků 
v různých barvách a vdechly tak našemu domovu 
předvánoční atmosféru. Na jídelně se nachází modro  
- stříbrný a na recepci, hlavní chodbě a v seminární  

místnosti jsou laděny do starorůžovo - bílé. Chloubou 
letošní výzdoby je obrovský 3metrový strom, který stojí 
na podestě. Pod ním jsou umístěny větve, které zdobí 
„sníh“ z vaty a hlídají ho dva trpaslíci. Ostatní prostory 
domova se nesou rovněž v předvánočním duchu. Náš 
domov už začíná být na příchod Vánoc pomalu připraven 
a už zbývá jen čekat na zahájení adventu.

Bc. Kristýna Gruberová, PSS pro základní výchovnou 
nepedagogickou činnost, DZR „Čtyřlístek“

vánoční výZDoba v DZr „čtyřlíStek“



oSlava naroZenin  
v DZr „Petrklíč“
Je pátek a dnes se u nás v domově bude oslavovat. 
Jedna z našich klientek má totiž narozeniny. 
Pozvali jsme její oblíbené kamarádky a povedlo se nám 
i splnit přání klientky. Na oslavu jsme pozvali pana 
Duba, který nám přišel zahrát. Samozřejmě to bylo pro 
ni překvapení. Rodina donesla občerstvení, my jsme 
připravili stůl a kávu a mohlo se začít. Jedlo se, zpívalo  
a tančilo. Přesně tak, jak to má na správné oslavě  
vypadat. Všichni si to moc užili.

Lucie Šťastná, PSS pro základní výchovnou  
nepedagogickou činnost, DZR „Petrklíč“

Dušičky  
v DZr „Petrklíč“
Kalendář nám dnes ukazuje datum 2. listopadu  
a to je den, kdy se u nás slaví Dušičky. 
S našimi klienty jsme se sešli dnes venku, abychom 
zapálili svíčku všem, kteří už nejsou mezi námi  
a věnovali jim krátkou chvilku vzpomínce, kdy byli 
ještě mezi námi a užili si chvíle plné pohody, smíchu  
a společně stráveného času. Klienti si dali něco do- 
brého na zub, k tomu horký nápoj, zazpívali si a pak  
se zpět s červenými tvářemi vraceli do svých pokojů.

Lucie Šťastná, PSS pro základní výchovnou  
nepedagogickou činnost, DZR „Petrklíč“



Dravci v „nováčku“
Dne 20.11. k nám zavítala vzácná návštěva - pan chovatel dravých ptáků. 
představil nám orla mořského jménem maruška, výra jménem 
Xissa, poštolku jménem roky a káně jménem mia. 
Povídání bylo moc zajímavé a bavilo nás, dozvěděli jsme se spoustu důležitých 
věcí - například čím se takoví dravci živí, co vše dokážou ulovit, jaké mají 
rozpětí křídel... Třeba orel až 2,5 metru a dožívá se víc jak 25 let. Výra nám 
též ukázal v akci... Když si naše „tety“ stouply do řady a postupně si oblékly 
rukavici na levou ruku, tak výr na pokyn přilétl. Byl to velký zážitek, jak pro 
nás, tak i pro „tety“. Také jsme měli spoustu otázek, které nám pan chovatel 
zodpověděl, např. kolika let se dožívají dravci, kde žijí, že umí plavat, proč 
mají tak špičatý zobák a drápy, jaké smysly mají nejvíce vyvinuté a proč. 
Prozradil nám také, že pracoval v Německu a dlouho v plzeňské ZOO, kam 
rádi chodíme. Hodina času utekla až moc rychle a my poděkovali za milou 
návštěvu. Třeba se v létě uvidíme v ZOO.

Klienti a Gabriela Fleisner, pracovník v sociálních službách  
pro výchovnou nepedagogickou činnost DOZP „Nováček“

DivaDélko  
v „nováčku“
Listopad nám v „Nováčku“ odstarto- 
val ve znamení divadla. Již tradičně 
navštívilo naše klienty divadélko 
Ondřej, tentokrát s vystoupením Líný 
Honza na motivy pohádky Josefa 
Lady. 
Vystoupení bylo plné písniček a taneč- 
ků, do kterých se s chutí zapojili i naši 
klienti, někteří dostali i větší či menší 
roli přímo ve vystoupení, za což na- 
konec sklidili velký aplaus od ostatních 
kamarádů. Všichni jsme si to moc užili 
a těšíme se na další vystoupení.

Veronika Varnerová, pracovník  
v sociálních službách pro výchovnou 

nepedagogickou činnost,  
DOZP „Nováček“



halloweenSká Párty
Jedno nedělní odpoledne jsme se společně s klienty rozhodli, že si 
tak trochu zahrajeme na strašidla a zúčastníme se halloweenské  
akce pořádané pro klienty pobytových zařízení sociálních služeb plzeň- 
ského kraje za podpory pana senátora a starosty pana ing. lumíra 
aschenbrennera. 
Všichni se podíleli též na přípravě „strašidelného občerstvení“, na kterém 
si později pochutnali a měli možnost vzájemně „otestovat“ výtvory  
ostatních zúčastněných. Akce byla opravdu nabitá programem. Klienti  
si dostatečně zatancovali na hudební doprovod skupiny HAZBAND  
a ANAKONDA BENDA, program zpestřilo taneční vystoupení dětí z MŠ 
a velkolepé vystoupení tanečnic POOL DANCE. Proběhlo i vyhlášení 
soutěže o nejlepší halloweenskou masku a vyhlášení nejlepších tanečníků, 
kde se nám podařilo obsadit 1. a 3. místo. Párty se nám moc líbila a určitě 
se budeme těšit na následující ročníky!

Klienti a Bc. Jana Jakubcová, vedoucí útvaru Výchova, DOZP „Nováček“

Mše ve „Sněžence“
Ve středu 15. listopadu se naši klienti opět setkali s páterem Barhoněm, paní Srbovou a p. Pachnerovou, 
které pátera doprovázejí. 
Mše proběhla v příjemné duchovní atmosféře, klienti si poslechli výklad pátera Barhoně, společně se pomodlili 
a zazpívali. Všichni dostali požehnání, aby se jim v dohledné době vedlo dobře. V tomto příjemném rozpoložení 
jsme se rozloučili a budeme se těšit na další setkání s páterem Barhoněm, p. Srbovou a p. Pachnerovou.

Dana Alexová, PSS pro výchovnou nepedagogickou činnost, DZR „Sněženka“



canisterapie
Měsíc uběhl jako voda a už je tady opět čas na setkání s našimi psími kamarády. Tentokrát přijeli ve složení 
pejsci Jack, Keysy, Babů a kočičky Sametka a Snížek. 
Skupinová canisterapie proběhla na jídelně, kde klienti seděli v kruhu tak, aby se k nim pejsci dobře dostali a tak 
se s nimi mazlili, vítali a kočičky si chovali na klíně. Po srdečném uvítání a příjemném kartáčování srsti, které 
si pejsci náležitě užívají, následovalo plnění úkolů, což bylo hledání pamlsků schovaných v „hlavolamu“. Potom se dva 
pejsci s kočičkami oddělili, odešli potěšit klienty na lůžkách na pokojích a na jídelně zůstal pouze jeden pejsek, který 
rád běhá a přináší hozený míček. Naši chlupatí kamarádi se snažili, jako pokaždé, a tak všichni měli ze společně 
stráveného času dobrý pocit. Dana Alexová, PSS pro výchovnou nepedagogickou činnost, DZR „Sněženka“



SlovinSko Pěšky
slovinsko je jednou z nejzelenějších zemí světa. země je bohatá na pří- 
rodní krásy, kulturní a historické památky. a právě o této zemi nám 
vyprávěla paní kateřina misíková na své přednášce „slovinsko pěšky“. 
V rámci prezentace jsme se například dozvěděli, že symbolem země  
je městečko Bled, které je známé pohádkovým jezerem s malým ostro- 
vem a kostelíkem uprostřed. Teď již víme o Savinjských Alpách a o tom,  
že ve městě Maribor roste nejstarší vinný keř na světě, který byl vysazen 
před více než 400 lety a stále plodí víno. Na fotkách jsme mohli obdivovat  
krásnou přírodu Slovinska. Chtěli bychom paní Misíkové poděkovat  
za velice zajímavou přednášku a budeme se těšit na další.

Svitlana Buchak, PSS pro základní výchovnou  
nepedagogickou činnost, DZR „Čtyřlístek“

keramika v DZr „čtyřlístek“
V podzimních měsících veškeré aktivity probíhají v naší dílně. Čas našich klientů vyplňují různé činnosti 
podle jejich zájmů a možností. Jednou z forem aktivit je keramika. 
Zájemců bylo hodně. Do tvoření s hlínou se zapojili klienti ze všech oddělení. Vyráběly se výrobky pro naši prodejní 
výstavu a také dárky s vánoční tématikou. Touto cestou bychom chtěli pozvat všechny zájemce na výstavu, která  
se bude konat ve čtvrtek 21.12.2023 na jídelně našeho domova. 
Těšíme se na vás! Svitlana Buchak, PSS pro základní výchovnou nepedagogickou činnost, DZR „Čtyřlístek“
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veselé podzimní tvoření
v pondělí, poslední říjnový den, přijely k nám do domova „sněženka“ děti 
z mš z valchy, které už jsou u nás pravidelnými návštěvníky. vzhledem  
k ročnímu období bylo náplní tohoto setkání společné podzimní tvoření. 
Paní učitelky s dětmi připravily tvary dýní vyřezané z kartonu, barvičky  
a štětce. Děti zasedly ke stolům spolu s našimi klienty a každý si maloval  
svoji dýni. Po dokončení malování přišlo na řadu dlabání pravé velké dýně. 
Tohoto úkolu se ujaly samy děti, ale vyřezání obrysů obličeje obstarala paní 
učitelka. Z vydlabané hmoty jsme pak vybrali dýňová semena, která se dají, 
nabarvená, použít na dekoraci obrázku - podzimního stromu. Takový obraz 
jsme dostali od MŠ jako dárek a tak máme zároveň i předlohu pro naši vlastní 
tvorbu. Vydlabaná dýně se povedla, všem se líbila a tak jsme si ji vystavili  
v jídelně, aby nás pokaždé těšil pohled na ni a připomínal nám naše malé  
kamarády. Na závěr jsme si společně zazpívali a přijali pozvání od paní 
učitelky na jejich Mikulášskou besídku v MŠ na Valše, kam se určitě  
pojedeme s našimi klienty podívat. 

Dana Alexová, PSS pro výchovnou nepedagogickou činnost, DZR „Sněženka“


